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C Z Ę Ś Ć  P I E R W S Z A

Jeden na JedneGo

Idź po broń. Rozstrzygniemy to w walce

— Warren Earp
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1

po Je dy nek pod Bia łym Sło niem

W ie czo rem 7 lu te go 1887 ro ku Lu ke Short
przystanął przed drzwiami saloonu Biały
Słoń, któ re go był współ wła ści cie lem. Na le -

żał on do naj lep szych lo ka li, re stau ra cji i ka syn w Fort Worth w Tek -
sa sie. Mie ścił się przy West Ma in Stre et 310 i mógł się po chwa lić wy -
bor nym me nu ze świe ży mi ry ba mi, ostry ga mi i dzi czy zną, o czym
dum nie in for mo wał wpis w książ ce ad re so wej mia sta. Po nad to ser -
wo wał je dy nie naj lep sze wi na, trun ki i cy ga ra. Je go cen tral nym punk -
tem był dłu gi na dwa na ście me trów ma ho nio wy kon tu ar, za któ rym
znaj do wał się ozdob ny bar z łu ko wa tym lu strem. Ży ran do le z rżnię -
te go szkła ota cza ły re pre zen ta cyj ną sce ne rię cie płym żół tym świa tłem.
Na ty łach po miesz cze nia za czy na ły się sze ro kie po kry te dy wa nem
scho dy pro wa dzą ce do naj więk szej du my Lu ke’a Shor ta – sal ha zar -
do wych, któ ry mi za rzą dzał ni czym praw dzi wy król. I tak wła śnie go
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nazywano: od swego przybycia do Fort Worth nieco ponad trzy lata
wcze śniej zdą żył się do ro bić mia na Kró la Ha zar du. Nie miał po wo -
du ża ło wać, że w ro ku 1883 dał się na mó wić John ny’emu „Chuck -a -
-luck” Gal la ghe ro wi na prze pro wadz kę z Do dge Ci ty. 

Per spek ty wa re zy gna cji z ca łe go te go im pe rium mu sia ła go skło -
nić do za du my. Ale trud no – klam ka za pa dła. Lu ke Short, czło wiek
skrom nej po stu ry, mod nie ubra ny i z ele ganc ko przy strzy żo nym wą -
si kiem, wszedł do sa lo onu i ge stem po zdro wił jed ne go ze współ wła -
ści cie li in te re su, Ja ke’a John so na. To wła śnie je mu za mie rzał sprze -
dać udzia ły w Bia łym Sło niu. 

Gdy obaj szli ku scho dom, Short ro zej rzał się po sa li. Choć omiótł
ją wzro kiem za raz po wej ściu – ta kie na wy ki wcho dzi ły w krew każ -
de mu, kto chciał prze żyć na Dzi kim Za cho dzie  – na wszel ki wy pa -
dek raz jesz cze spraw dził, czy ni gdzie nie czai się wróg. Nie do strzegł
jed nak by łe go mar sha la1 Ti mo thy’ego Co ur tri gh ta.

We szli do nie wiel kie go biu ra na pię trze, by sfi na li zo wać trans ak -
cję. Short wy jął umo wę sprze da ży, po ło żył ją na biur ku, wziął pió ro
ze sto ja ka, pod pi sał się i na niósł da tę: 2 lu te go 1887.

Trans ak cja sta ła się fak tem.

AAA

Lu ke Short uro dził się w Mis si si pi lub Ar kan sas – źró dła nie są co
do te go zgod ne – w ro ku 1854 ja ko jed no z sied mior ga dzie ci J.W.
i Het tie Shor tów. W ro ku 1856, gdy Lu ke miał dwa la ta, ro dzi na prze -
nio sła się do Tek sa su i osia dła w Elm Cre ek w hrab stwie Gray son, sto

14 A Jeden na JedneGo A

1 Mar shal – na Dzi kim Za cho dzie funk cjo na riusz zaj mu ją cy się eg ze kwo wa niem pra -
wa w mie ście (mar shal miej ski) lub na więk szym ob sza rze, za leż nie od nada nych kom -
pe ten cji (zwa ny tu mar sha lem fe de ral nym). Peł ni po dob ną funkcję jak sze ryf, ty le że
ten ostat ni ma pod opie ką kon kret ne hrab stwo (przyp. tłum.).
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dzie sięć ki lo me trów na pół noc ny wschód od Fort Worth. Od tam tej
po ry Lu ke nie opusz czał Tek sa su aż do chwi li, gdy ja ko mło dzie niec
za trud nił się przy spę dach by dła przez Te ry to rium In diań skie do ko -
le jo wej sta cji za ła dun ko wej w Kan sas. Ale pra ca kow bo ja nie przy pa -
dła mu do gu stu; po pew nym cza sie zde cy do wał się po zo stać w Kan -
sas i spró bo wać szczę ścia w ha zar dzie.

W ten spo sób od krył swo je prze zna cze nie. 
Ha zar dzi ści nie po tra fi li dłu go usie dzieć w jed nym miej scu. No -

si ło ich to tu, to tam, a przy jaź ni li się je dy nie z po dob ny mi so bie.
Short zna lazł przy ja ciół w oso bach Wy at ta Ear pa i Do ca Hol li daya,
któ rzy zwy kle, lecz nie za wsze, trzy ma li się ra zem, oraz by łe go łow -
cy bi zo nów Ba ta Ma ster so na. W Tomb sto ne w Ari zo nie na zy wa no
ich Ban dą z Do dge Ci ty, bo stam tąd przy by li do mia sta. Na ży ciu

A poJedynek pod Białym Słoniem A 15

Lu ke Short […] fi li gra no wy gracz i re wol we ro wiec, zna ny i sza no wa ny 
na Dzi kim Za cho dzie […] a tak że bu dzą cy strach wśród tych, 

któ rzy mu się na ra zi li 

Ze zbio rów Na tio nal Ar chi ves and Re cords Ad mi ni stra tion

A
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